de un plan de acción de vigilancia, o de estrategias o herramientas protección y cuidado 
del sistema, con el fin de que este funcione a satisfacción y sea aprovechado en debida 
forma por la comunidad. 

QUINTA. Pago. El municipio manifiesta su compromiso de realizar el pago de 
QUINIENTOS SIETE MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y UN PESOS CON 04/100 ($507,129,281.04), 
valor adeudado a la fecha, una vez que el CONTRATISTA cumpla con las actividades 
enunciadas en las cláusulas PRIMERA, OCTAVA, NOVENA, DÉCIMA y DÉCIMO 
PRIMERO de este documento; en todo caso se compromete a reconocer y pagar las 
actividades que el CONTRATISTA